
Ao Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL

D E S P A C H O

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação Técnica nº 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de 2011,
informa:

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO

1.1. Nº Processo 0015009528202380 1.2. Nº Procedimento PERP 00521/2023 1.3. Nº Legislação Lei 8666

1.4. Orgão IDARON - Agência de Defesa Sanitária
Agrosilvopastoril

1.5. Categoria do item Bens Comuns

1.6. Objeto Registro de preços para futura e eventual contratação de toner para impressora multifuncional a laser, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste instrumento.

1.7. Situação Final Certame Êxito 1.8. Sistema de Compras ComprasNet

2. IMPUGNAÇÕES E ESCLARECIMENTOS

Nenhuma Impugnação

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1. CNPJ 3.2. EPP/ME 3.3. RO 3.4. HABILITADA

03.875.237/0001-04 SIM NÃO SIM

01.176.209/0001-73 SIM SIM SIM

33.011.597/0001-29 SIM NÃO SIM

30.870.178/0001-54 SIM NÃO SIM

02.869.044/0001-88 SIM NÃO SIM

29.106.687/0001-26 SIM NÃO SIM

34.770.156/0001-73 SIM SIM SIM

42.448.644/0001-97 SIM NÃO SIM

09.358.717/0001-84 SIM NÃO SIM

46.756.549/0001-01 SIM SIM SIM

04.925.681/0001-50 SIM SIM SIM

08.228.010/0004-33 NÃO NÃO SIM

50.317.178/0001-39 SIM NÃO SIM

65.149.197/0002-51 NÃO NÃO SIM

33.811.861/0001-09 SIM SIM SIM

11.355.397/0001-50 SIM NÃO SIM

05.252.941/0001-36 NÃO SIM SIM

02.251.574/0001-68 SIM SIM SIM

05.808.979/0001-42 SIM NÃO SIM

07.922.138/0001-97 SIM NÃO SIM

07.065.868/0001-19 SIM NÃO SIM
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Observações:

Desta forma, concluídos os trâmites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos à apreciação superior.

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

4.1. CNPJ 4.2. ITENS RECUSADOS

02.251.574/0001-68 1, 2, 3, 4

11.355.397/0001-50 1, 2, 3, 4

08.228.010/0004-33 1, 2

05.252.941/0001-36 1

05.808.979/0001-42 1, 3

29.106.687/0001-26 1, 2, 3, 4

07.922.138/0001-97 1, 2, 3, 4

33.811.861/0001-09 1, 2, 3, 4

04.925.681/0001-50 1, 2

07.065.868/0001-19 1, 2, 3, 4

09.358.717/0001-84 1, 2, 4

42.448.644/0001-97 1, 2, 3, 4

03.875.237/0001-04 1, 2

01.176.209/0001-73 1, 2

34.770.156/0001-73 1, 2, 3, 4

30.870.178/0001-54 1, 2

50.317.178/0001-39 1, 2, 3, 4

46.756.549/0001-01 1, 2, 3, 4

02.869.044/0001-88 3, 4

5. PROPOSTAS VENCEDORAS

5.1. ITEM 5.2. CNPJ 5.3. EM RECURSO* 5.4. ITEM DE COTA 5.5. VAL. ESTIMADO (R$) 5.6. VAL. OBTIDO (R$) 5.7. DESCONTO FINAL

1 65.149.197/0002-51 NÃO NÃO 162.000,0000 76.999,5000 52,47%

2 65.149.197/0002-51 NÃO NÃO 68.502,0000 32.799,7500 52,12%

3 33.011.597/0001-29 NÃO SIM 54.000,0000 36.000,0000 33,33%

4 33.011.597/0001-29 NÃO SIM 22.834,0000 14.700,0000 35,62%

VALORES TOTAIS 307.336,0000 160.499,2500

* O resultado dos itens em recurso está sujeito a alterações com base no julgamento.

6. ITENS FRACASSADOS E DESERTOS

Nenhum item fracassado ou deserto

7. RECURSOS

Nenhum recurso

8. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

8.1. DT.
INÍCIO

8.2. ATIVIDADE REALIZADA 8.3.
ORGÃO

8.4. DT.
TÉRMINO

8.5. QTD
DIAS

08/08/2023 Análise do TR pela SUPEL/CAP. SUPEL 09/08/2023 1

09/08/2023 Análise da CEL/SUPEL e envio a IDARON para ajustes no TR. IDARON 14/08/2023 5

14/08/2023 Processo encaminhado a CPEAP para cotações iniciais e elaboração de quadro estimativo e envio a IDARON para aprovação do
quadro estimativo.

IDARON 01/09/2023 18

01/09/2023 Elaboração do IC, envio a PGE/IDARON para emissão de Parecer. PGE 25/10/2023 54

25/10/2023 Processo encaminhado a IDARON para ajustes conforme apontamentos do Parecer. IDARON 30/10/2023 5

30/10/2023 Cadastro de Itens no Compras.Gov e encaminhamento para Análise Material do Termo de Referência SUPEL 09/11/2023 10

09/11/2023 Juntada do Termo de Referência IDARON 09/11/2023 0

10/11/2023 Instrumento Convocatório PE 521/2023, Aviso de Licitação, Publicação e Abertura de Licitação SUPEL 20/11/2023 10

20/11/2023 Juntada dos Anexos das Propostas e Atestados e encaminhamento para Análise das propostas e dos atestados SUPEL 01/12/2023 11

01/12/2023 Análise Técnica das Propostas IDARON 21/12/2023 20

21/12/2023 Juntada da Proposta retificada e encaminhamento para Análise SUPEL 09/01/2024 19

09/01/2024 Encaminhamento da Análise nº 1/2024/IDARON-COTIC IDARON 02/02/2024 24

02/02/2024 Download das Proposta Atualizadas, Documentos de Habilitação e encaminhamento para Análise das Propostas e dos atestados
de capacidade técnica

SUPEL 21/02/2024 19

21/02/2024 Encaminhamento da Análise nº 2/2024/IDARON-COTIC IDARON 23/02/2024 2

07/03/2024 Elaboração do Relatório Final SUPEL 19/03/2024 12

TEMPO TOTAL DO CERTAME DENTRO DA SUPEL 82
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Porto Velho-RO, 19 de março de 2024 13:39:38

LUCIANA PEREIRA DE SOUZA
Pregoeiro Oficial

Matrícula 300137520

ANA NAYANNE BATISTA LEMOS
Equipe Apoio

Matrícula 300182137

ROBERTA ARROIO
Equipe Apoio

Matrícula 300178701
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